
Об установлении публичного сервитута
В соответствии с статьей 23 и главой У.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Республики Дагестан от 30.06.2022 №

210 Об утверждении схемы территориального планирования Республики

Дагестан, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации,

постановлением Правительства Республики Дагестан от 22.04.2022 г. № 94 О^

утверждении республиканской программы Газификации и газоснабжения

республике Дагестан, рассмотрев ходатайство общества с ограниченно^

ответственностью Газпром газификация (ОГРН 1217800107744, ИНЬ

7813655197) администрация МО Гумбетовский район

постановляет:

1. Установить в интересах ООО Газпром газификация (ОГР
1217800107744, ИНН 7813655197, место нахождения юридического лица: 19404^

г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Сампсониевское, пр-

Большой Сампсониевский, д. 60, литера А) публичный сервитут на срок 3 го,

для использования земель и земельных участков в целях складировани
строительных материалов, возведения не капитальных строений, сооружени^

(включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительно^

техники, которые необходимы для обеспечения строительства линейного объект^:.

Газопровод межпоселковый от перспективного газопровода (Гумбетовский

район) к  н.п. Ашильта Унцукульского   района Республики Дагестан, в

№с.Мехельта2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта, ул.Центральная, 1

тел: (88722) 989617 ЕтаИ: т.о.дитЪе1:@та11.ги

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН



соответствии с пунктом 2 статьи 39.37 Земельного Кодекса российской

Федерации, прокладки, переустройства, переноса инженерных коммуникаций, их

эксплуатации в границах полос отвода по перечню земель и земельных участков

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Срок, в течении которого использование земель и земельных участков

(их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимости в соответствии

с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1

статьи  39.41 Земельного  кодекса Российской Федерации невозможно или

существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения

которой устанавливается сервитут 12 (двенадцать) месяцев.

3.Утвердить  границы публичного  сервитута  в  соответствии  с

прилагаемой схемой расположения границ сервитута на кадастровом плане

территории согласно Приложения №2.

4.Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен

Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878 Об

утверждении Правил охраны газораспределительных сетей,

5.Утвердить   график   проведения   работ   при  осуществлении
деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в

случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

Приложение №3.

6.Обществу с ограниченной ответственностью Газпром газификация:

6.1    Не позднее шести месяцев со дня издания настоящего распоряжения

внести плату за публичный сервитут:

-в отношении земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной  собственности  и  не  предоставленных  гражданам  или

юридическим лицам, единовременным платежом в размере 0,01% кадастровой

стоимости указанных земельных участков за каждый год их использования;

-в отношении земель единовременным платежом в размере 0,01%

среднего   уровня   кадастровой   стоимости   земельных   участков   по

соответствующему муниципальному району (городскому округу) за каждый день

их использования.



Г.И. ГалиповГлава МР Гумбетовский район

6.2 Привести земли и земельные участки, указанные в приложении №1, в

состояние, пригодное для использование в соответствии с видом разрешенного

использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности,

для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, предусмотренный

пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

7.Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  газете  и

разместить на официальном сайте администрации Гумбетовского муниципального
района Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной среде.

8.Направить  копию настоящего  постановления  в  Управление

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Республике Дагестан.
9.Направить обществу с ограниченной ответственностью Газпром

Газификация, копию настоящего постановления и сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об

учете их прав (обременении прав) на земельные участки, способах связи с ними,

копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
10.Направить  копию настоящего  постановления  правообладателям

земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении

публичного  сервитута  и  сведения  о  правах,  на которые  поступили  в
со соответствии с пунктом 8 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской

Федерации.
11.Установить  срок публичного  сервитута  3  (три) года.  Считать

публичный сервитут установленным с момента внесения сведений о нем в

Единый государственный реестр недвижимости.
12.Постановление вступает в силу с момента его подписания.
13.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю з

заместителем главы администрации муниципального района  Гумбетовскн

район Давудгаджиевым А.И.



' 1

Республика Дагестан, р-н Гумбетовский

Адрес или иное описание местоположения земельного

участка

05:25:000003

Кадастровый

номер  земельного
участка

1

№
п/п

Перечень земельных участков и земель, в отношении которых устанавливается

Публичный сервитут и его границы

Приложение № 1
к Постановлению и.о. Главы администрации

МО Гумбетовский район Республики Дагестан
от ^2у>  ^^"  202г. №



1 I

?,    ;(наименование объекта, местоположение границ
;, , Iкоторого описано (далее - объект)

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Газопровод межпоселковый от перспективного газопровода (Гумбетовский район) к н.п.

Ашильта Унцукульского района Республики Дагестан

ФОРМА ГРАФИЧЕСКОГО ОПИСАНИЯ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

ЗОН, ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ, ЗОН С ОСОБЫМИ
УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

р1



201 м2 +/-5 м2

Публичный сервитут в отношении земель и земельных

участков в целях складирования строительных и иных
материалов, возведения некапитальных строений, сооружений
(включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения

строительной техники, которые необходимы для обеспечения
строительства линейного объекта системы газоснабжения и

его неотъемлемых технологических частей регионального
значения'Тазопровод межпоселковый от перспективного
газопровода (Гумбетовский район) к н.п. Ашилыга

Унцукульского района Республики Дагестан" сроком на 3
года в пользу общества с ограниченной ответственностью

"Газпром Газификация" (ОГРН 1217800107744, ИНН
7813655197, юридический и фактический адрес: 194044, г.
Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ

Сампсониевское, д. 60, литера А. Телефон: +7(812)613-33-00.
Электронная почта: шГо@еоё8агргот.ги.)

Дагестан Респ, Гумбетовский район

Иные характеристики объекта

Площадь объекта +/- величина

погрешности определения
площади (Р +/- ДР)

Местоположение объекта

Описание характеристикХарактеристики объекта
№п
/п

Раздел 1

Сведения об объекте



и)

ти
на
ни
ие

ри

я

Р)

гн
па
ни
^е

наличн

(при
местно<
я точки

обознач
Описан

м(М*),
й точки

характерно
положения

ь
погрешност

екая
квадратиче

Средняя

точки

рной
характе

нат
коорди
ения

оп редел

Метод

У
м

координаты,

(уточненные)
Измененные

X
м

координаты,

(уточненные)
Измененные

V
ы, м

координат
щие

Существую

с границ объекта

зона

X
м

координаты,
ие

Существующ

границы
ых точек

характерн
ние

Обозначе

2. Сведения о характерных точках

! 1. Система координат МСК-05,

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

6

наличии)

Раздел 3

местности (I
точки на

обозначени
^писание

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

б

наличи

(при
местное
я точки

обозначе
Описан

5

точки (М(), м
характерной
положения

погрешность
квадратическая

Средняя

4

точки

характерной
координат

определения

Метод

3

У
Координаты, м

, части (частей) границы объекта

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

0.10

5

точки (М(), м
характерной
положения

погрешность
ая

квадратическ

Средняя

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

285110.02

285121.33

285123.44

285121.00       Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

Аналитический метод

285124.28

285127.90

285132.65

285133.11

285126.62       Аналитический метод

285118.10     Аналитический метод

285110.02       Аналитический метод

3        |           4

характерной точки
координат

Метод определения

V
Координаты, м

. границ объекта

зона

2

X
Координаты, м

Часть-

1

точек границы
характерных

Обозначение

3. Сведения о характерных точках

196113.34

196097.24

196098.71

196102.20

196104.49

196099.31

196102.63

1
\ю
\9
8
7

6

5

4                196105.69

196106.68

196118.98

196113.34

2

\3
2
/

1

точек границы

характерных |      X
Координаты, мОбозначение

2. Сведения о характерных точках

1. Система координат МСК-05,

Сведения о местоположении границ объекта

2Раздел



3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть-



м

3.*I
I
г

к о

= "

,1



. Дата "29" декабря 202:Подпись.Условные обозначения:
условные обозначения представлены на последней листе графического раздела

"О5>25.ООО0(

05:35:000020:307

\-' \

05:35:000020"
.  05:35:000020:67"^\

05:25:000000

05.

05:25:000003

/
- .—05:25:000003:626

План границ объекта


